

Priorparken 680 K/S
Vesterbrogade 33, 1620 København V

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 26 43 28 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Carsten Raasteen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Priorparken 680 K/S Vesterbrogade 33 1620 København V
	CVR-nr.: 26 43 28 04
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 19. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Monk Claus Jordan Mette Holmelund Per Molin
Komplementar	Priorparken 680 Invest ApS
Administrator	Jordan Løgstrup Advokatpartnerselskab
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning af ejendommen Priorparken 680, Brøndby.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets huslejeindtægter udgør -3.370 t.kr. mod 13.626 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -17.930 t.kr. mod 11.442 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af at selskabet i januar 2021 delvist tabte en markedslejesag ved byretten, hvor huslejen blev nedsat med 4,5 mio. kr. med 1/4 pr. år siden oktober 2014. Effekten er fuldt ud indregnet i årsrapporten for 2020.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lejeindtægter	-3.370.103	13.626.161
Andre eksterne omkostninger	-2.189.341	-639.575
Værdiregulering af investeringsejendomme	-8.924.200	0
Resultat før finansielle poster	-14.483.644	12.986.586
Øvrige finansielle omkostninger	-3.445.896	-1.545.053
Årets resultat	-17.929.540	11.441.533
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	11.441.533
Disponeret fra overført resultat	-17.929.540	0
Disponeret i alt	-17.929.540	11.441.533

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	103.000.000	111.924.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>103.000.000</u>	<u>111.924.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>103.000.000</u>	<u>111.924.200</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	4.004	2.051
Periodeafgrænsningsposter	409.130	402.364
Tilgodehavender i alt	<u>413.134</u>	<u>404.415</u>
Likvide beholdninger	<u>26.347.180</u>	<u>14.341.505</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.760.314</u>	<u>14.745.920</u>
Aktiver i alt	<u>129.760.314</u>	<u>126.670.120</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Stamkapital	10.800.000	10.800.000
Ikke indbetalt stamkapital	-10.800.000	-10.800.000
Overført resultat	72.927.535	90.857.075
Egenkapital i alt	72.927.535	90.857.075
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	30.624.900	32.353.250
Gæld til Komplementarselskabet Priorparken 680 Invest ApS	556.873	472.516
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.181.773	32.825.766
Kortfristet del af langfristet gæld	1.730.000	1.730.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.600.233	383.645
Anden gæld	22.320.773	873.634
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.651.006	2.987.279
Gældsforpligtelser i alt	56.832.779	35.813.045
Passiver i alt	129.760.314	126.670.120
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Stamkapital</u>	<u>Ikke indbetalt stamkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	10.800.000	-10.800.000	88.415.042	88.415.042
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	11.442.033	11.442.033
Udloddet i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-9.000.000</u>	<u>-9.000.000</u>
Egenkapital 1. januar 2020	10.800.000	-10.800.000	90.857.075	90.857.075
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-17.929.540</u>	<u>-17.929.540</u>
	<u>10.800.000</u>	<u>-10.800.000</u>	<u>72.927.535</u>	<u>72.927.535</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Tilbageførsel af for meget opkrævet husleje	-17.094.365
	<u>-17.094.365</u>
Omkostninger:	
Sagsomkostninger, tilbagebetalingskrav	809.348
Procesrenter, tilbagebetalingskrav	3.053.622
	<u>3.862.970</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Lejeindtægter	-17.094.365
Andre eksterne omkostninger	-809.348
Øvrige finansielle omkostninger	-3.053.622
Resultat af særlige poster netto	<u>-20.957.335</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>111.924.200</u>	<u>111.924.200</u>
Kostpris 31. december	<u>111.924.200</u>	<u>111.924.200</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-8.924.200</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-8.924.200</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>103.000.000</u>	<u>111.924.200</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts- og administrationsomkostninger fratrækkes.

Ejendommen er en industriejendom, som er udlejet til OFS Fites Holding I/S, og er beliggende i Priorparken i Glostrup.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommens værdi er reguleret til handelsværdien på 103 mio.kr. ifølge seneste vurdering af ejendomsmægler fra maj 2021.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er i 2020 vurderet til 8,0 %.

Den offentlige vurdering af ejendommen, ifølge seneste vurdering, udgør 166 mio. kr., heraf udgør grundværdien 14,34 mio. kr.

3. Stamkapital

Kommanditselskabets kapital udgør kr. 10.800.000 fordelt på 9 andele á kr. 1.200.000, hvoraf andel 1-5 er A-andele (kapitalklasse A), medens andel 6-9 er B-andele (kapitalklasse B).

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	32.354.900	34.083.250
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.730.000</u>	<u>-1.730.000</u>
	<u>30.624.900</u>	<u>32.353.250</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.700.000</u>	<u>25.400.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.355 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 103.000 t.kr.